Que, con Resolución Rectoral Ns 0073-2022-UNAP, del 19 de enero de 2022, el Rectorado de la UNAP

dispuso, entre otros, modificar el artículo segundo de la Resolución Rectoral Ne 1838.2019-UNAP, del 22 de

noviembre de 2019, que reconoce la suma de Sl 6,694.79 (Seis mil seiscientos noventa y cuatro y 79lLO0
soles), como pensión continua, homologada por mandato judicial de don Oscar Alberto Vásquez Ribeiro,

debiendo de sustituirse con el nuevo monto de Sl 6,8L4.57 (Seis mil ochocientos catorce y 57lLüO soles), el

que fue calculado considerando los incrementos no tomados en cuenta en el cálculo del monto reconocido

[...]

Que, mediante lnforme Ne 303-2024-OAJ-UNAP, de fecha 17 de diciembre de 2024, el jefe de la Oficina de

AsesorÍa Jurídica, opina, que se declare procedente el nuevo cálculo dé la pensión de cesantía homologada
correspondiente a don Oscar Alberto Vásquez Ribeiro, reconocido preliminarmente con Resolución Rectoral

N' 1838-2019-UNAP, por el monto deS/ 6,694,79 (Seis mil seiscientos noventa y cuatro y 79lLOO soles), por
lo que, mediante Resolución Rectoral N" 0073-2022-UNAP, se modifica la pensión continua, homologada por
mandato judicial por el monto de S/ 6,8L4.57 (Seis mil ochocientos catorce y 57/100 soles); siendo necesario,

mediante acto resolutivo se modifique y actualice el nuevo cálculo de la pensión de cesantía, por la suma de

Sl 6,989.79 (Seis mil novecientos ochenta y nueve V79lt00 soles), así como de sus nuevas deducciones;

e, en ese sentido, el monto de S/ 5,989.79 (Seis mil novecientos ochenta y nueve V79ltO0 soles), debe

ser actualizada a la suma Sl 7,OL9.79 (Siete mil diecinueve y79/LOO soles), monto calculado considerando